Informazioni su Google Ricerca Libri

La missione di Google è organizzare le informazioni a livello mondiale e renderle universalmente accessibili e fruibili. Google Ricerca Libri aiuta i lettori a scoprire i libri di tutto il mondo e consente ad autori ed editori di raggiungere un pubblico più ampio. Puoi effettuare una ricerca sul Web nell'intero testo di questo libro da <http://books.google.com>

Godwyn

4^o.

129.

APPENDIX

A D

DIARIUM LITURGICO-THEOLOGICO-MORALE

SACRITUS,
INSTITUTIONES ECCLESIASTICÆ MORUMQUE
DISCIPLINA

NOTANDA VAGĒ PER ANNUM
SIVE CIVILEM SIVE ECCLESIASTICUM.

AUCTORE

FERDINANDO TETAMO
PANORMITANO.

VENETIIS, MDCCLXXXIV.

EX TYPOGRAPHIA PETRI SAVIONI.

In Via Mercatoria sub Signo NAVIS.

CUM PUBLICA ADPROBATIONE AC PRIVILEGIO.

P R O Æ M I U M .

METHODUS, quam assumpsimus in Quæstionibus moralibus pertractandis, Institutionibus Ecclesiasticis tradendis; & sacris Ritibus explicandis; hæcenus nos coegit, ea tantum quo ad præfata in Diario nostro notare, quæ certum haberent Annum Ecclesiasticum; vel Civilem; & Sedem certam in Anno: quemadmodum pro Anno Civili præstitimus in Tractatu primo; & pro Ecclesiastico Anno in Tractatu secundo. Dantur autem & quædam aliæ quæstiones morales, Institutiones Ecclesiasticæ, Sacrique Ritus communissime occurrentes infra Annum, non tamen determinate Ecclesiasticum, vel Civilem: neque ubique eodem tempore Anni: puta in Adventu, vel Quadragesima; in Januario, vel Februario ec. Quapropter non valere prædictis Diarii hujus tractatibus inferi. Sed cum earum materiarum quoque scientia Ecclesiasticis sit necessaria viris; de iis filere, non expedit, & ab hoc Diario excludere, non oportet; licet ne propositam methodum læderemus, necesse fuerit, dare seorsim in hac Appendice utrique tractatui subnexa Diarii. Exponemus autem Capitibus XIV.

- Cap. I. *De Horis Canonicis.*
- Cap. II. *De Celebratione Missarum.*
- Cap. III. *De Expositione Sanctissimi Sacramenti.*
- Cap. IV. *De annua solemnitate Dedicacionis, seu Consecrationis Ecclesie.*
- Cap. V. *De festo Tituli Ecclesie.*
- Cap. VI. *De Festo Tituli Altaris.*
- Cap. VII. *De Sanctis Patronis.*
- Cap. VIII. *De die Obitus, & Depositionis Defunctorum.*
- Cap. IX. *De die tertio, septimo, trigesimo, & Anniversario Defuncti.*
- Cap. X. *De functionibus Pontificalibus Abbatialibus.*
- Cap. XI. *De Residentia Clericorum.*
- Cap. XII. *De Indulgentiis.*
- Cap. XIII. *De præcepto Confessionis annua.*
- Cap. XIV. *De Confessario Monialium extraordinario.*

CAPUT PRIMUM.

DE HORIS CANONICIS.

AGITUR PARAGRAPHIS II.

§. I. De Commemoratione Sanctorum facienda, quorum Officium sit impeditum in propria die; nec infra Annum dies supersit, in qua reponatur.

§. II. De Officiis, quae adveniunt concessa recentior.

§. I.

De Commemoratione Sanctorum facienda, quorum Officium impeditum sit in propria die; nec infra Annum dies supersit, in qua reponatur.

Sancti, qui in fine Anni supersunt, non sunt transferendi ad Annum sequentem: sed quoties toto Anni decursu de illis celebrari non valeat, tunc in illo anno, diebus eorum propriis considerandi sunt tamquam simplices, faciendo illorum commemorationem, ut sit in simplicibus, cum nona lectione ad Matutinum composita ex omnibus eorum lectionibus propriis secundi Nocturni. S. R. C. 26. Novemb. 1735. in Hispalen., & 8. Mart. 1738. in una Ordin. Minor. Cappuccin. apud Caval. tom. 1. cap. 6. decr. 3., & 5. ac tom. 5. cap. 14. num. 51. decr. 8.

Rursus ex parte Cleri Eccles. Toletanae quaesitum fuit: an stantibus Decretis de non addendo, mutando, vel detrahendo in Breviario Roman. nec non Decretis Officiorum noviter apponendorum in corpore, in quibus praecipitur his verbis: *Debeant: teneantur: agant.* In Officiis vero Provincialibus concluditur sic: *Valeant: possint: recitare posse censuit: concessit: annuit: ec.* Si autem in aliqua Ec-

clesia, praesertim Regularium sint: tot festa, quod non possint nonnulla semiduplicia translata adhuc recurrente anno reponi semel in biennio: in hoc ergo casu quaesitum, inquam, fuit: *An licebit omittere, quae sunt in Breviario, ut fiat de particularibus dicto modo concessis?* Et S. R. C. ad propositum dubium respondit: *Potius moderandas esse Octavas minus principales in aliquibus Ordinibus Regularibus; & quatenus supersint aliqua Officia adhibenda celebranda, ea non esse transferenda in annum sequentem, sed persolvenda pro ut disponitur in Decreto in Hispalen. edito sub die 26. Novemb. 1735. Ita S. R. C. 15. Septemb. 1736. in Toletana, apud Caval. cit. tom. 1. cap. 6. decr. 4., & ibi num. 33.*

Et licet eadem S. R. C. 7. Decemb. 1680. in una Canon. Regul. Lateran. ac 27. April. 1697. in Florentina apud Caval. cit. cap. 6. decr. 1. declaraverit: quod Officia Sanctorum, quae de mense Decembris aliquando supersunt, transferri possunt, & fieri in prima die non impedita sequentis anni; nihilominus deinde declaravit: quod posterioribus hujus Sacrae Congregationis Decretis, quibus cautum est, ut Sancti, qui in fine anni supersunt, non sint ad sequentem annum transferendi: abrogatum

tum fuit Decretum 7. Decemb. 1680. ideoque comprehenduntur sub illis etiam Sancti, qui in mense Decembri occurrentes translati supersunt. S. R. C. 7. Decembr. 1743. apud Caval. post finem tomi 4. in append. ad cap. 6. de Sancti. qui in fine anni supers. decr. 2.

Decreta, quæ statuunt, non esse transferendos ad annum sequentem Sanctos illos, qui in fine anni supersunt: intelligenda sunt non solum de semiduplicibus, sed etiam de duplicibus; & locum habent, sive ab accidentali, sive a perpetuo occurrente impedimento eorum celebratio fuerit impedita. S. R. C. 16. Septembr. 1741. in una Ordin. Minor. Observant. Reform. apud Caval. tom. 2. part. 2. cap. 43. decr. 20. & rursus post finem tomi 4. in append. cit. dec. 1. Speciale Decretum conforme pro festo S. Silvestri Pp. editum, dedimus 31. Decembr. artic. 2. num. 6.

2. Ut locus sit Sanctis, qui alias fuissent, declaravit in supra allegato Decreto Sacra Congregatio, moderari posse Octavas minus principales apud Regulares. Sermo est de Octavis, quæ sint ex particulari privilegio, vel Apostolica concessione, & permissione, non item de celebrandis ex præcepto Rubricar. Breviarii Caval. tom. 1. cap. 6. in decr. 4. num. 15., & 16.

Item de minus principalibus, & simul minus solemnibus. Caval. num. 18. Idipsum valet de Sæcularibus, si apud eos simile detur privilegium Octavarum hujusmodi; & simile impedimentum. Caval. num. 16. Hujusmodi tamen Octavæ non sunt moderandæ, si dictum impedimentum non occurrat semper, aut saltem quasi semper. Caval. num. 20. Moderari autem possunt, etiam si impe-

dimentum occurrat solum in particulari aliquo Monasterio Regularium, aliave Ecclesia particulari. Caval. num. 26.

Facta Octavarum moderatione, si nihilominus aliqua Officia celebranda supersint, non sunt transferenda in annum sequentem, sed ritu simplici persolvenda, juxta dispositionem superius allegati Decreti in Hispalensi. Caval. num. 32.

Ut fiat locus prædictis Sanctis, 3. possent omitti Officia concessa ad libitum. Caval. num. 28. Sed & probabile est, quod omitti debeant. Caval. ibid. & tom. 2. cap. 32. in decr. 2. num. 11. & 12.

Officia Romana redigi non possunt ad ritum simplicem, ad effectum parandi, ut supra, locum Sanctis particularibus; atque adeo in repositione Sanctorum, quicumque ii sint, sive de Romano, sive de proprio Calendario, progrediendum venit juxta Rubricar. mandata: secundum videlicet ordinem Calendarii, & dignitatis: eidemque consulendum etiam cum Octavarum, si lubeat, moderatione; & si qui adhuc celebrandi supersint, ritu sunt simplici peragendi. Caval. in supr. cit. decr. 4. num. 30.

Multo minus licet omittere, quæ de Breviario Romano sunt, ut fiat de prædictis particularibus, si non sint ex præcepto. Caval. num. 29. Si autem hæc sint ex præcepto, dicit Caval. num. 31. sine, jam de his esse rationem eandem, quæ de Romanis est; si vero remaneant adhuc post acceptationem in recitantium arbitrio, in horum quoque libito sitam fore eorundem omissionem, causa faciendi locum Romanis Officiis.

An-

4 Annus in re præsentî intelligitur vulgaris, & civilis: hoc est, decursus dierum a die prima Januarii usque ad ultimam Decembris, ut declaravit S. R. C. 30. *August. 1755. in Angelopolit. apud Caval. tom. 5. cap. 14. num. 51. decr. 9., & in Collect. recentior. decretor., & in opere Merati in 2. Append. decretor. Breviar. n. 534.* Aque adeo adveniente die ultima Decembris, Sanctor. Officia in diebus propriis impedita transferri nequeunt ad annum sequentem, qui incipit a Januario; sed in ipsis eorundem diebus propriis facienda est de iisdem commemoratio.

5 Decreta, quæ statuunt, non esse transferendos ad annum sequentem Sanctos illos, qui in fine anni supererunt, intelligenda sunt non solum de semiduplicibus, verum etiam de duplicibus: ut constat ex Decreto anni 1741. superius allegato; atque adeo de duplicibus minoribus id certum est, & videri etiam potest Caval. cit. cap. 6. in decr. 5. num. 8. ac speciale Decretum pro festo duplici minori S. Silvestri Pp. dedimus. 31. Decemb. num. 6. ut etiam supra inuimus. An item de duplicibus majoribus? Affirmat Caval. loc. cit. n. 7. nisi forsitan, inquit, ubi hujusmodi festa specialem sibi vindicent solemnitatem, aut populorum devotionem: cujusmodi sunt Patroni minus principales, alique similes. An insuper de duplicibus: 1., & 2. cl.? Hæc in allegatis Decretis comprehendendi negat num. 4. & duob. seq. qui videri potest; & rursus tom. 2. part. 2. cap. 43. in decr. 20. & iterum post finem tomi 4. in append. ad cap. 6. de Sanctis, qui in fine anni supers. in decr. 1.

6 Eadem Decreta declarantia: non

esse transferenda ad annum sequentem festa, quæ in anni fine supersunt impedita in die eorundem propria: procedunt de festis sive per accidens, sive perpetuo impeditis: ut nos monet Decretum anni 1741. 16. Septemb. superius recitatum; & licet Caval. aliter fuerit opinatus tom. 1. cap. 6. comment. in decr. 3. num. 30. & confirmaverit tom. 2. cap. 43. comment. in decr. 20. deinde tamen se correxit tom. 4. in append. cit. in cit. decr. 1.

Sanctorum Officia in diebus propriis impedita, si impedimentum sit per accidens, & locum non habeant in diebus subsequentiis usque ad finem anni, explenda sunt per solam commemorationem in diebus eorundem propriis: hoc est, in die Natali eorum, vel qua in Calendario reponantur; & non possunt transferri in aliam diem ex præcedentibus. Si festum e. g. S. Clementis Pp., & M. quod in Calend. Rom. occurrit die 23. Novemb. sit impeditum per accidens, seu per accidens exclusum e. g. a Dominica occurrenti: (dum est semiduplex): & non sit locus illius translationi in diebus subsequentiis usque ad finem Decembris; non est anticipandum, sed considerari debet tamquam simplex in sua prædicta die 23. Novemb. Vid. Caval. tom. 1. cap. 6. in dec. 5. a num. 9. ad 16.

7 Officia vero, quæ sint in propria die impedita perpetuo: ad hoc ut deprimi possint ad simplicem commemorationem, necesse fore putamus, quod iisdem nec locus adsit in diebus etiam præcedentibus infra annum; ita ut nec ulla inveniatur dies non impedita præcedens, in qua valeant stabiliter collocari. Si e. g. festum S. Pe-

S. Petri Chryfologi fit *perpetuo* impeditum in propria die, seu in die sibi assignata in Brev. Rom. (ut accidit ubi ea die recitatur de particulari Officio S. Barbaræ: *Vid. dicta 4. Decemb. num. 2.*) nec in diebus *subsequentibus* infra annum invenitur locus translationi: non potest quidem transferri ad annum sequentem de eo recitando prima die anni sequentis, quæ fuerit non impedita, uno anno die una, alio anno altera, pro ut occurrerit. Attamen rite poterit ei in dicto casu aliqua dies fixa, ac stabilis in diebus *precedentibus* designari. Quod proprie non est, Officium transferre ad annum sequentem; sed transferre illud ad aliam diem fixam, ac stabilem infra annum eundem; quod jure fieri potest etiam in diebus *precedentibus* diem natalem talis Sancti, diem assignatam eidem in Cal. Rom. (Porro, ut statim notabimus, Sanctorum Officia celebrari communiter solent in die natali eorundem, seu transitus ad cœlestem gloriam; non raro tamen dies alia est designata, ut quidem accidit in laudato S. Petro Chryfologo); jure, inquam, fieri potest in diebus etiam *precedentibus* diem propriam, cum non adsit locus in diebus *subsequentibus*.

Hoc autem probatur ex eo, quia ex una parte, juxta Decretum S.R. C. 22. *April. anni 1741.* quod inferius dabimus §. 2. n. 19. assignatio alterius diei Officio duplici, vel semiduplici in perpetuum impedito fieri potest; inconsulta etiam Sacra Rituum Congregatione. Ex alia parte, Sanctis *perpetuo* impeditis in propria die, seu die natali eorundem, assignare aliam diem etiam *antecedentem*, aliqua justa de causa, non est omni-

no contrarium ipsimet Breviario Romano, in quo quidem non desunt exempla anticipationis hujusmodi. Cavalerius *to. I. c. 9. comment. in decr. 13. num. 33.* meminit Sancti Joannis Chrystostomi, qui licet ad cœlestem gloriam transierit die decima quarta Septembris, atque adeo, juxta communioem Ecclesiæ morem, illa die esset propria ipsius in ordine ad celebrationem Officii: nihilominus, quia præfata dies 14. est impedita Officio Exaltationis S. Crucis, ideo designavit Sancto Chrystostomo aliam diem: designavit autem diem 27. Januarii, atque adeo affixit diei ante diem propriam, & quidem longe ante, & procul ab ea: eo quod præfata dies 27. posita necessitate prædicta translationis, fuerit congruentior: in illa enim contigit Corporis laudati Sancti translatio. Rursus idem Caval. meminit Sancti Stanislai Episcopi, & M. qui e die ipsius natalitia 8. Maji in præcedentem 7. mutatus est ob festum Apparitionis S. Michaelis Archangeli. Item Sancti Dominici, qui primum e die 6. Augusti, qua ille obiit, ob festum Transfigurationis Domini, per *anticipationem* consignatus fuit diei quintæ, & postea diei quartæ, ob festum Dedicationis Sanctæ Mariæ ad Nives. Hæc, & alia similia in Officiis recentibus Sancti Vincentii a Paulo, Sancti Joannis Cantii, Sanctæ Joannæ Franciscæ Fremiot &c. *anticipata* designationis festorum exempla in ipso Romano inspicimus Calendario. Hinc sequitur ex tertia parte, quod Sancti prædicti in casu præfato, jure non recto in perpetuum privarentur cultu sibi cæteroqui collato integræ celebrationis Officii, ac non nisi solius commemorationis dignarentur hono-

no.

nore, & a ritu semiduplici, vel etiam duplici ad simplicem in perpetuum deprimerentur.

Nec obstat, quod Rubrica Breviarii disponat, translationem festorum impeditorum faciendam in prima die non impedita: atque adeo significet, festa impedita in propria die celebranda esse post, non ante diem propria: hoc, inquam, non obstat: loquitur enim de translatione propria, seu de festis *per accidens* transferendis, non item de mutandis, seu in alia die *stabiliter*, & *perpetuo* collocandis: ut docet Cavalerius eodem *cit. c. 9. in decr. 12. n. 12.* Et licet fateamur eum eodem, etiam mutationem festorum fieri congruum esse juxta prædictam Rubricam translationis, quando mutationis præfatæ sit locus post diem propriam; ubi vero locus hujusmodi desit, videtur, tunc saltem sequi posse tamquam alteram Rubricam, ipsius Breviarii Romani exempla supra laudata celebrandi stabiliter festa Sanctorum ante diem propriam stabiliter impeditam: nam licet anticipatio illa repugnare videatur translationi, non tamen mutationi: ait Guyetus, non improbens, anticipationis hujusmodi exempla particularium Ecclesiarum.

Porro nec desunt particularium Ecclesiarum exempla, designandi festis perpetuo impeditis aliam diem antecedentem; nec, ut dicebam, improbat Guyetus, qui, ut refert Caval. *cit. c. 9. in d. 13. n. 35.* hæc habet *lib. 2. c. 13. qu. 8.* *Alicubi mutatio fit per anticipationem in diem præcedentem, uti Turonis anticipatur festum SS. Juliani, & Hermetis mart. e die S. Augustini, qui est dies 28. Augusti in 27. Martini festum S. Briocie die 1. Maji SS. Philippo, & Jacobo Apostolis sacro*

in præcedentem ultimam Aprilis; quod non improbaverim in similibus casibus, maxime cum plures sunt dies sequentes impediti, & præcedens vacuus est; nam licet anticipatio illa repugnare videatur translationi, non tamen mutationi. Hæc Guyetus. Quænam vero dies fixa sit designanda Sanctis a propria die perpetuo translatis? indicabimus infra §. 2. n. 19. Interim procedamus ad alia, quæ pertinent ad Sanctos impeditos in propria die, quatenus de illis in ea sit facienda commemoratio.

Prædicti igitur Sancti diebus eorum propriis considerandi sunt tamquam simplices: ut dicitur in Decreto allegato priori loco. Quod intelligendum est, in quantum de iis facienda est commemoratio in Officio occurrenti, quemadmodum de Simplicibus fieri consuevit; attamen Simplicium legibus non omnibus saltem subjiciuntur; licet enim festorum *per se* Simplicium commemoratio plane excludatur a festis 1. classis: minime vero excluditur horum festorum simplicium *per accidens*: uti ea recte nuncupat Caval. *to. 1. c. 6. in d. 5. n. 25.* Quod certum est, saltem si per se habeant ritum duplicem majorem, aut minorem: uti colligitur ex quodam Decreto S.R.C. in quo declaratum fuit, quod *occurrente festo Dedications propria Ecclesia (quod utique est 1. cl.) in die S. Silvestri, (& Papæ 31. Dec.) Officium S. Silvestri non est transferendum ad annum sequentem, sed celebrandum in ipsomet die Dedications cum commemoratione ejusdem S. Silvestri.* quemadmodum notavimus 31. Decemb. n. 6. Quapropter Cavalerius, qui aliter docuerat *to. 1. l. cit. n. 21.* deinde se correxit in *Appendice ad c. 6. de Sanctis, qui in fine anni supersunt, post*

post finem tomi 4. comment. in decr. 3. An autem similiter locum habeat in duplici primæ classis horum festorum commemoratio, si per se habeant ritum semiduplicem? Cavalerius in cit. decr. 3. inclinatur ad negandum. Nec, etiam si habeant ritum duplicem, est proculdubio de hujusmodi festis per accidens simplicibus facienda commemoratio, si incidant in dies maxime solemnes, & specialissime privilegiatos Paschæ Resurrectionis, & Pentecostes, vel ultimi tridui majoris hebdomadæ: sed eo anno plane omittenda: uti significat etiam Cavalerius in cit. d. 5. n. 47. ubi docet: si aliquod ex dictis festis per accidens simplicibus occurrat in feria V. Cœnæ, tunc in Vesperis ferix quartæ præcedentis nequidem commemorationem faciendam esse de eo, quia postridie, nempe in feria V. nec habet commemorationem in Laudibus.

Quod si aliquod ex Officiis per accidens simplicibus occurrat in feria IV. Cinerum, tunc, quia tale festum in dicta feria non habet Officium, sed tantum commemorationem, ideo etiam pridie in Vesperis habebit tantum commemorationem: ut animadvertit Cavalerius loc. cit. Unde si nullum festum novem lectionum præcesserit, Vesperæ erunt de feria occurrenti cum commemoratione dicti Sancti per accidens simplicis: quemadmodum fit de Sanctis per se simplicibus in simili casu: eo quod non conveniat habere Vesperas festum illud, quod privatur Officio. Eadem de causa commemoratio sola de iisdem per accidens simplicibus fiet in Vesperis dictæ ferix IV., si nullum festum novem lectionum subsequatur. Caval. loc. cit.

9 Porro de præfatis festis per acci-
Appendix TOM. IV.

dens simplicibus facienda est commemoratio, ut fit in semiduplicibus: quemadmodum subditur in eodem superius allegato Decreto. Per quod significare, faciendam esse de iis commemorationem non solum in 1. Vesp. & Laudibus, ut fit in simplicibus per se: verum etiam in 2. Vesp. ut fit in semiduplicibus: interpretatur Cavalerius comment. in cit. d. 5. n. 19. Ita quidem, sed servandæ sunt Rubricæ de concurrentia, ut ipse Cavalerius significat: non enim huiusmodi festa ad ritum simplicem depressa, & sola commemoratione celebrata, ampliori jure donata credenda sunt, quam potirentur, si integrum haberent Officium semiduplex, respectivo, vel duplex. Quapropter si aliquod hujusmodi festum semiduplex concurrat cum duplici secundæ classis, commemoratio non fiet de eo in 1. Vesp. festi sequentis: quia duplex secundæ classis non admittit in 1. Vesp. commemorationem semiduplicis præcedentis. Similiter si aliquod hujusmodi festum, habens per se ritum duplicem minorem, aut majorem, concurrat cum duplici primæ classis, non fiet de eo commemoratio in 1. Vesp. sequentis duplicis primæ cl. quia hoc respicit in primis suis Vesperis commemorationem præcedentis duplicis minoris, aut majoris.

Si occurrant in festo secundæ classis, faciendam esse de his Sanctis commemorationem etiam in secundis Vesperis, licet habeant per se ritum semiduplicem: affirmat Cavalerius l. cit. n. 25. Nisi subsequatur aliud festum iterum duplex secundæ classis: quia & illud habet privilegium excludendi in primis Vesperis commemorationem præcedentis semiduplicis quemadmodum & sequentis simplicis

B

occur-

occurrentis in eo. Vid. Caval. *l. cit.* nu. 29. & dicta 14. Jan. n. 8. *fine*.
 Significat Caval. *l. cit.* n. 21. *fine* de præfatis Sanctis occurrentibus in duplici secundæ classis non esse faciendam commemorationem in primis Vesperis, etiamsi habeant ritum duplicem minorem: quia, cum considerandi sint tamquam simplices, juxta Decretum: duplex secundæ classis respuit in primis Vesperis commemorationem festi simplicis occurrentis in eo. Sed nos judicamus, in primis Vesperis duplicis secundæ classis faciendam esse commemorationem de præfatis Sanctis *per accidens* simplicibus, si *per se* habeant ritum duplicem minorem: quia duplex secundæ classis admittit in primis Vesperis commemorationem duplicis minoris occurrentis in eo, puta commemorationem diei Octavæ. Præfati autem Sancti, cum solum *per accidens* depreßi sint ad simplicem commemorationem, sed *per se* habeant ritum duplicem, non est cur arceantur a primis Vesperis duplicis secundæ classis: cum rectum non sit, eosdem ulterius deprimi, quam exigat necessitas festi occurrentis: nec justum, eosdem spoliari juribus illis, quibus alteri non officiant; ideoque licet festum primæ classis omnino respuat simplicium *per se* commemorationem: nihilominus, ut supra vidimus, horum festorum *per accidens* simplicium commemoratio locum habet in festo etiam primæ classis: saltem si *per se* ritum habeant duplicem minorem. Similiter ergo asserimus, de iisdem faciendam esse commemorationem in primis Vesperis duplicis secundæ classis, in quo occurrat; quia duplex 2. classis non respuit in primis Vesperis commemorationem duplicis minoris occurrentis in eo.

Nec quidquam obest, quod hi Sancti tamquam simplices considerandi dicantur in Decreto: cum id neq̄ impediatur commemorationem eorundem in duplici etiam primæ classis. Porro, ut superius dicebamus, hujusmodi Sancti simplices *per accidens* non omnibus saltem simplicium *per se* legibus subjiciuntur; in quoniam autem sensu tamquam simplices considerandi dicantur: superius etiam explicavimus. Sed & Cavalierius se cortexisse videtur in appendice ad cap. 6. de Sanctis, qui in fine anni supersunt post finem tomi 4. commentar. in decr. 3. dum hic ait: sibi jam arridere magis, dicere: quod eorundem Sanctorum commemoratio, relatione habita ad eorum ritum duplicem, vel semiduplicem, fieri debet instar diei octavæ respective, vel diei infra octavam, quoties per festum altioris ritus, vel Dominicam privilegiam quo ad Officium impediuntur, & per solam commemorationem suppleri debeant ... Prædie autem infra Octavam, quæ in occursum in festum duplex 2. cl. commemorationem deperdit, prædictum festum licet damtaxat semiduplex, commemorationem assequitur, quam jam obtinet festum simplex; licet postea hoc tantummodo in Laudibus, & Missis privatis, ubi illam tribuendam esse, credimus, etiam in utrisque Vesperis, & Missis omnibus. Hæc Caval. Ergo jam admittit commemorationem horum festorum per accidens simplicium in 1. Vesp. duplicis 2. cl. in quo occurrunt, si habeant per se ritum duplicem; immo & concedit, etiamsi habeant ritum semiduplicem.

De præfatis Sanctis facienda est commemoratio, si habeant ritum duplicem, & concurrant cum duplici secundæ classis, quia hoc admittit in pri-

primis Vesperis commemorationem præcedentis duplicis minoris. Excipit privilegium singulare festi Circumcisionis Domini, uti notavimus in festo S. Silvestri 31. Decembr. n. 6. sine.

10. Si commemoratio festi per accidens simplicis occurrat in festo qualitatis ejusdem, e. g. si utrumque festum sit Confessoris non Pontificis; tunc in 1. Vesp. dicatur Antiphona cum versu secundarum Vesperarum; deinde in Laudibus Antiphona cum versu primarum Vesperarum; denique in 2. Vesp. Antiphona de Laudibus cum versu primarum Vesperarum. Vid. Caval. to. 2. c. 3. in decr. 9. n. 19. Si vero Antiphonæ, versusque prædicti impediuntur ab aliis, quid faciendum? vide 14. Januarii art. 1. a n. 26.

11. Etsi prædicti Sancti in casu, de quo agitur, tamquam simplices considerandi sint: præferentiam tamen super alios quoscumque per se simplices, occurrentes debent habere: horum enim Officium quamvis per accidens tamquam simplex celebretur, revera tamen simplex non est, & super Officium per se simplex habet commemorationem in secundis Vesperis, in quibus Officium mere, & per se simplex eam non habet. Memoratorum itaque Sanctorum commemoratio fieri debet ante quamcumque aliam Sanctorum mere simplicium; hinc si e. g. S. Clarentis P. & M. qui ritu semiduplici die 23. Novembris una cum Sancta Felicitate simplici occurrit, impediretur, nec infra annum locum haberet, ac per consequens, dicta die 23. ritus foret simplici celebrandus: ejusdem commemoratio fieret ante eam Sanctæ Felicitatis, tam in 1. Vesperis, quam

in Laudibus, in quibus occurrit: immo & in 2. Vesperis commemoratio ejusdem præferenda esset commemorationi Sancti Chrysogoni, cum quo concurrat; ita Caval. tom. 1. c. 6. in d. 5. n. 30.

Si quæras: quisnam ordo in commemorationibus servandus sit, si duo hujusmodi Officia in simplicia per accidens immutata sibi invicem succedant? Ut si die 12. Novembris occurrente festo semiduplici S. Martini P. & M. & 13. ejusdem mensis festo itidem semiduplici S. Didaci Conf. utrumque ex his festis remaneat impeditum, ac neutrum infra annum habeat locum, atque adeo ritu simplici celebrandum: an die 12. in 2. Vesperis prius ponenda sit commemoratio S. Martini, an vero ea Sancti Didaci? Ad hujusmodi dubium respondet Cavalerius n. 32. (qui tamen ponit exemplum festi S. Clementis P. & M. 23. Novembr. & Sancti Joannis a Cruce 24. ejusdem; sed hoc exemplum nunc non est ad rem: quia festum S. Joannis a Cruce elevatum est ad ritum dupl. Parum tamen refert: de materiali enim se habet exemplum, eoque a nobis variato, Cavalerii hæc doctrina persistit: prius faciendam esse commemorationem sequentis scilicet S. Didaci, quam præcedentis, seu Sancti Martini P. de eo enim prius commemorationem faciendam esse suadet ratio, de quo Capitulum dicitur, si minime impediri contingeret. Sed si ea duo Officia minime impedirentur, Capitulum foret de sequenti, nempe de S. Didaco; cui subiceretur commemoratio præcedentis, nempe S. Martini P. Ergo &c.

Hæc autem procedunt, quoties Officia hujusmodi impedita, ambo duplicia

plia sint, vel semiduplicia: quia si alterutrum duplex foret, tunc, cum de eo, si ut supra non impediretur, integræ forent Vesperæ in concursu cum altero, quod solum supponitur semiduplex, profecto & prius deberet ejusdem commemoratio fieri, ut animadverit Caval. n. 33. Si itaque festum S. Cecilie, quod duplex est, & occurrit die 22. Novembris, redderetur simplex per accidens, & simplex per accidens redderetur pariter festum semiduplex S. Clementis occurrens die 23. ejusdem mensis: in secundis Vesperis diei 22. prius facienda esset commemoratio S. Cecilie, quam S. Clementis. Eadem de causa id ipsum dicendum venire de duobus Officiis semiduplicibus, duplicibusve simul concurrentibus, & simplicibus per accidens factis, quoties unum illorum in dignitate alterum superaret, ratione cujus integræ tribuerentur Vesperæ, si nequaquam accideret impediri: docet Caval. l. cit. Verum quoad semiduplicia attinet, non habet locum hæc regula, est enim de falso supposito. Profecto, ut ex eodem Cavalerio docuimus tr. 1. lib. 2. par. 2. in feriâ V. nu. 6. in semiduplicium concurrentia non attenditur festorum dignitas, nec locum habet Rubrica de concur. nu. 2. versu: *Inter festa*. Unde, ut loco cit. notavimus ex Declarat. S. C. R. Officium votivum semiduplex SS. Sacramenti, si concurrat in Vesperis cum alio Officio semiduplici, dividit Vesperas a Capitulo.

In simultanea vero concurrentia duorum festorum per accidens simplicium, illud prius commemorationem sortiretur, de quo Officium fieret, si ambo non impedirentur; & festum illud, quod in tali occurso esset trans-

ferendum, secundo loco commemorationem habebit; quod enim alteri festo in casu Officii locum cedit, utique & cedere debet in casu solius commemorationis. Caval. l. cit. n. 34.

Existimat Caval. in append. ad c. 6. de Sanct. qui in fine anni supers. post finem tomi 4. comment. in decr. 3. huiusmodi Sanctorum per accidens simplicium commemorationem, relatione habita ad eorum ritum duplicem, fieri debere instar diei octavæ, respective, vel diei infra Octavam, quoties per festum altioris ritus, vel Dominicam privilegiatam quo ad Officium impediuntur, & per solam commemorationem suppleri debent: quod de ritu. Vide 14. Januar. art. 1. a n. 6. Hinc cum festum semiduplex prævaleat ad diem infra octavam, & festum duplex præferatur Dominicæ non privilegiatæ, haberentque Officium, aut Vesperas in tali occurso, vel concursu: idcirco festum semiduplex incidens infra Octavam, si impediatur, sortietur commemorationem ante diem infra Octavam: & festum duplex ante dictam Dominicam: & sic proportione habita ad casus cæteros tam concurrentiæ, quam concurrentiæ. Præ die autem infra Octavam, quæ in occurso in festo duplici secundæ classis commemorationem deperdit, prædictum festum semiduplex commemorationem assequi, vidimus supra n. 9.

Deinde dispositio illa de legenda lectione nona de Sanctis, qui in fine anni supersunt: hoc est, ad simplicem commemorationem rediguntur: intelligi debet, dummodo occurrant diebus, quibus secundum Rubricas Breviarii Rom. legi permittitur nona lectio de Sanctis simplicibus concurrentibus; ut animadverit Caval. to. 1. c. 6.

o. 6. in d. 5. n. 41. Excepta Rubrica de simplicibus in festis primæ classis, ut statim dicemus. Quapropter si hujusmodi commemoratio festorum per accidens simplicium habentium lectiones, seu lectionem propriam, occurrat in die, qua nona lectio legenda sit de Dominica, vel Vigilia, aut feria majori habente Evangelium proprium, non legitur lectio nona de Sancto per accidens simplici. Similiter cum in Officio non dicitur *Te Deum*; sed post ultimam lectionem dicitur Responsorium, omittitur lectio propria de Sanctis præfatis: quia Responsorium non convenit lectioni de Sancto, sed bene lectioni de homilia: ut notavit Cavalentus in *Rubr. Brev. fest. 3. c. 12. n. 33.* Omittitur itaque in dicto caso lectio de Sanctis juxta *Rubr. Brev. tit. 9. nu. 10.* Si tamen occurrant in festo primæ classis, sicut in eo locum habet commemoratio horum festorum per accidens simplicium, quamvis ex Rubrica non admittatur commemoratio simplicium per se: ita videtur, & locum habere nonam lectionem de hujusmodi festis simplicibus per accidens; & ita censet Cavalentus in *append. supra cit. in cit. d. 3.* licet aliter docuerit *ib. 1. c. 6. in decr. 5. n. 42.* ubi etiam docet, infra Octavam Corporis Christi, quando fit Officium de Octava, non esse legendam nonam lectionem de hujusmodi simplicibus per accidens, quemadmodum nec legitur in eadem de simplicibus per se, etsi de his commemoratio fit. Sed illud est privilegium illius Octavæ, ex ea ratione, quam ex eodem Cavalentio assignavimus ibi n. 57. videlicet, quia homilia, que per Octavam (Corporis Christi) leguntur, apte de tanto cunctæ profantur mysterio, quare conveniens

haud erat, ejusdem laudes, & præconia taceri, ut simplicis legeretur historia. Nec esse legendam lectionem de hujusmodi festis infra Octavas Paschæ & Pentecostes habentes Officium proprium trium lectionum, docet etiam Cavalentus in *cit. d. 5. n. 41.*

Dispositio eadem de legenda nona lectione de Sanctis per accidens simplicibus, intelligenda est, si quidem lectiones, seu lectionem propriam habeant in secundo nocturno. Quod si non habeant ullam propriam, sed omnes de eorundem respectivo Communi, solum de iis commemoratio fiet absque lectione nona de iisdem. Quapropter si e. g. festum S. Georgii M. esset simplex per accidens; de eo legenda minime foret lectio nona, quia nullam habet in 2. noct. propriam in Breviario Rom. sed habet de Communi; ut animadvertit Cavalentus in *cit. d. 5. n. 40.* Porro etsi lectiones secundi nocturni in festis Sanctorum esse communissime soleant de actis propriis eorundem, de quibus Officium celebratur; nihilominus ubi de actis hujusmodi non admodum certa habeantur, iis relictis; de Communi leguntur lectiones secundi nocturni, vel aliunde sumuntur ex aliquo, puta, tractatu, vel sermone alicujus Sancti, & occurrenti festo applicantur, seu accommodantur; ob quam utique rationem de S. Georgio M. lectiones propriæ non leguntur in Breviario Romano: vide Petrum Ribadeneir. in vita laudat Sancti 23. April. initio. Igitur de Sanctis per accidens simplicibus lectio nona legenda non erit, si propriam non habuerint, sed habeant de Communi. Addit Cavalentus *cit. n. 46. aut ex tractatu, vel sermone alicujus Sancti*: Sed hoc limitandum est: nisi ibi agatur vere, & per

per se de illo Sancto, seu festo, de quo commemoratio fit: & non solum per accommodationem quamdam legantur lectiones illæ de tali Sancto, seu festo. Unde si festum e.g. Sancti Joannis *ante Portam latinam* redderetur simplex per accidens; legendæ de eo forent pro nona lectione, lectiones secundi nocturni, quæ in illo festo leguntur, quamvis sint *ex libro S. Hieronymi contra Jovinianum*: quia vere, & per se in lectionibus illis sermo est de S. Joanne Evangelista, & ejusdem *passione ante Portam latinam*: atque adeo, sunt propriissimæ de occurrenti festo.

14. Si die, qua legi debet nona lectio de hujusmodi Sanctis *per accidens* simplicibus, occurrat festum aliquod simplex *per se*, lectionem habens propriam: nona lectio de his est legenda, & tacenda illa Sanctorum *per se* simplicium; quia super eos præsentiam habent Sancti Simpliciter *per accidens*. Eadem de causa, si duo occurrant eadem die Officia hujusmodi *per accidens* simplicia, nona lectio erit de eo, de quo alias fieret Officium, si minime impediretur, & de altero non fiet nisi ut supra commemoratio tantum. Si vero festum *per accidens* simplex, de quo alias fieret Officium, & prius facienda est commemoratio, propriam non haberet lectionem, debet hæc legi de altero similiter *per accidens* simplici occurrenti, quoties istud illam haberet propriam: hujus tamen commemoratio nihilominus locum cederet alteri Officio *per accidens* simplici, juxta superius dicta. Quod si neuter ex prædictis Sanctis *per accidens* simplicibus propriam aliquam haberet lectionem, & simul occurreret festum aliud *per se* simplex propriam

habens lectionem, tunc legi deberet nona lectio de hoc Sancto *per se* simplici; cujus tamen commemoratio locum novissimum retineret. Illius autem ratio est, quia quilibet ex dictis Sanctis jus habet ad suam lectionem, unde si a digniori non impediasur per suam propriam lectionem, sortiri debet effectum. *Caval. num. 41.*

Nona lectio de Sanctis iisdem componi debet ex omnibus lectionibus eorumdem propriis secundi nocturni ad modum unius, seu legendo eas pro una; & quidem si tres habeant proprias, ut communiter habent, tres legendæ sunt ad modum unius; si vero duas proprias, & tertiam de communi, duæ propriæ tantum legendæ sunt; similiter si unicam habeant propriam: quemadmodum fieri solet in simplicibus *per se*; & sic si Sanctus Timotheus reddatur simplex *per accidens*: quia duas lectiones habet tantum proprias, illæ solum duæ sunt legendæ ad modum unius pro nona lectione. Si autem S. Alexius reddatur simplex *per accidens*: quia unicam lectionem habet propriam (in Breviario Romano pro Ecclesia universali): illa tantum legenda est pro nona lectione in Officio, in quo de eo commemoratio fiat. *Caval. num. 39. & 40.*

Nota hic: ex *Caval. tom. 5. cap. 12. nu. 59.* (alias per errorem num. 60.) non esse recitandum Symbolum in Missa, eo quod in ea fiat commemoratio festi alicujus Sancti habentis *Credo*, seu Symbolum, puta S. Ambrosii ad simplicem commemorationem redacti; & in simili casu negat idem *cap. 14. num. 51.* recitandam esse in Missa Præfationem propriam festi, si eam habeat, ad sim.

simplicem commemorationem redacti; e.g. si festum Expectationis parvus B. V. redigeretur ad simplicem commemorationem, non esset in Missa recitanda Præfatio de B. V. ratione prædictæ commemorationis: sed Præfatio, quæ dici deberet, si commemoratio hujusmodi nequaquam occurreret.

17 Denique ad similitudinem Tabellarum, quæ in capite Breviarii Rom. conspiciuntur de Occursu, & Concursu festorum, dat Cavalerius tom. 1. cap. 6. comment. in decret. §. num. 48. quasdam Tabellas de Occursu, & Concursu festorum per accidens simplicium: quæ tamen corrigendæ sunt, & emendandæ juxta doctrinas, & regulas hætenus traditas.

§. II.

De Officiis, quæ adveniunt concessa recentior.

18 **A** Dveniente noticia alicujus Officii recitandi a S. R. C. recentior concessi, si talis noticia ita opportune perveniat, ut prædicti Officii recitatio evenire possit tempore congruo, scilicet vel die a Sacra eadem Congregatione pro tali recitatione præscripto, vel diebus post illum vacantibus, quibus juxta Rubricarum regulas hujusmodi Officium recitari possit, recitetur quidem; si autem talis noticia non ita opportune pervenerit, ut prædictis diebus impleri potuerit Officii recitatio, pro præsentis anno omittatur. S. R. C. 11. Julii 1739. apud Caval. tom. 2. part. 2. cap. 43. decret. 18. quod inseruit comment. in decret. 15. num. 4. ubi ait: se tamen non credere, quod etiam si

ita rigoroso præcepto constituitur Officium, ut si particularia Calendaria ad adventum ejusdem notitiæ jam sint evulgata, hæc sequi quilibet non valeat eodem omisso Officio: ne quandoque mutationes plurimas in Officiis translatis, quæ recitanda supersunt, sine duce cogatur facere, præsertim, subdit, quia de Clero adsunt plurimi, qui non probe sciunt Rubricarum leges.

Qu. Si dies, in qua novum Officium præcipitur, seu conceditur recitandum, inveniatur alicubi occupata aliquo Officio, perpetuoque impedita, quid faciendum?

R. Alterutrum est transferendum, & alteri diei stabiliter assignandum, juxta regulas vero traditas a Caval. tom. 1. cap. 9. de perpet. festor. immutat. commentar. in decret. 13. & tom. 2. cap. 26. de occur. seu translatis festor. quæ videndæ sunt; sed videantur etiam Decreta, quæ idem exponit in append. ad cit. cap. de immut. festor. post finem tom. 4. Interim nota hic, quod assignatio alterius diei Officio (duplici, vel semiduplici) perpetuo impedito fieri potest Sac. Congregatione inconsulta; abrogando alia Decreta contra hoc emanata 28. Novembr. 1681. & 22. Aug. 1722. Sed confirmantur illa 18. Octob. 1699. & 2. Julii 1712. & 20. Nov. 1717. huic Dec. concordantia, S. R. C. 22. Apr. 1741. in Vilnen. apud Caval. in cit. append. d. 1. Vide etiam aliud Decretum pro Sanctis ad libitum emanatum anno 1746. allegatum 19. Januar. art. 1. n. 5. Confer item quæ notavimus 10. Maji nu. 2. & die 4. Decembr. art. 1. n. 2. videri rursus potest Caval. 19. 1. c. 9. in d. 7. & 10. ac duob. sequentib.

Talis assignatio facienda est ab Episcopo

scopo in Calendario Diœcesis, & a Prælatis Ordinum in Calendariis Religionum: vide tamen dicta in Novemb. par. 1. num. 7. Docet Caval. to. 1. c. 9. comment. in decr. 11. num. 3. præfatam assignationem faciendam esse a proprio respectivo Prælato, seu Superiore, videlicet ab Episcopo in Calendario Diœcesis, ut jam dicebamus, a Prælatis Ordinum in Calendariis Religionum, a Superiore Monasterii, vel Collegiatæ, aut Parocho, seu quocumque alio Ecclesiastico, qui alicui præest Ecclesiæ, si inibi perpetuus ille accidat occurus. Sed quo ad Ecclesias subiectas Episcopo servandum est Decretum sequens: cum enim a S. R. C. quæsitum fuerit: *utram Ecclesia particularis, quæ non potest facere de festo in die assignata tamquam propria pro tota Diœcesi, possit, & debeat huic festo aliam diem eligere tamquam propriam? Responsum fuit affirmative, cum approbatione tamen Episcopi loci Ordinarii circa electionem diei. S. R. C. 22. Aug. 1744. in Cracoviensi apud Caval. post finem tomi 4. in append. ad c. 9. de perpet. festor. immut. decr. 20. Illa vero censetur a præfatis Superioribus assignatio facta diei, etiam quando fit ab iis, qui ex eorundem mandato Calendarium pro Cleri directione componunt: ita Caval. to. 1. c. 9. in decr. 11. n. 3. Semel attamen facta designatione, non debet amplius immutari, nisi forte simile iterum occurrat impedimentum: vid. Caval. in cit. d. 11. & in d. 13. Quænam autem dies debeat designari in huiusmodi casu? vid. Caval. to. 1. cit. c. 9. in d. 12. & 13.*

Si concedatur Officium annexum alicui Dominicæ; si sit ex præcepto, potest transferri, ubi illa Dominica

sit impedita; est autem transferendum in aliam diem, quæ non sit Dominica fixa; vid. dicta 23. Januar. act. 1. num. 2. Non possunt tamen transferri Officia illa certis affixa diebus, nimirum aliquibus Dominicis, vel feriis, quæ sint concessa in terminis facultativis pro locis, & Ecclesiis particularibus ad eorum instantiam: vide dicta in Novembr. par. 1. n. 8.

Quando festa simplicia sunt perpetuo impedita: ita ut de illis ne quidem commemoratio perpetuo fieri possit, non potest Ordinarius loci assignare certam diem aliam illis festis impeditis. S. R. C. 7. Maji 1746. in Versavien. apud Caval. in append. ad cap. 9. de perpet. immut. festor. ad calcem tomi 4. d. 21.

Quibus sit concessa facultas recitandi aliquod Officium particulare, si idem fiat universale, debent illud imposterum recitare eadem die, qua in universali recitatur Ecclesia; & illud ipsum, quod in universali recitatur Ecclesia: dimisso particulari proprio, si forte concessum fuerat; & sic S. R. C. 28. Novemb. 1722. declaravit: Festum SS. Nominis Jesu recitari non amplius licere die 14. Januarii ab iis, qui de eo, præcedenter ad dicti festi concessionem universalem, particulari gaudebant Indulto: sed omnes teneri, ad illud celebrandum in Dominica secunda post Epiphaniam, in qua pro universali demandatur Ecclesia (vide Meratum in Rubr. Brev. sect. 6. c. 8. n. 1. ubi tamen addit, traditque: post allegatum Decretum nihilominus Fratres Observantes, eorumque Ministro Generali subiectos, per Rescriptum obtinuisse facultatem a Benedicto XIII. celebrandi dictum festum die 14. Januarii.) Simile est Decretum editum

tum 1736. pro Officio B. Mariæ de Monte Carmelo; necnon illud 17. Junii 1684. pro festo SS. Nominis ejusdem B. Mariæ, in quibus declaratum fuit: non esse amplius licitum Privilegiatis perseverare in celebratione dictorum festorum in prisco usu quo ad diem; sed debere cum Ecclesia universali, postquam ad hanc extenta illa fuere, sese prorsus conformare; & cessare debere in hujusmodi locis privilegiatis Officium particulare proprium, quod fuerat concessum. Accedit usus particularium ipsarum Ecclesiarum, ac Religionum, quæ non amplius celebrant Festum SS. Nominis Jesu, (quo ad Fratres vero Minores Observantes, recole modo supra dicta:) ac B. Mariæ, juxta Indulta priora; sed in diebus, & cum Officio universalis Ecclesiæ. Status itidem quamplurimi, qui cum ad Monarchiam pertinerent Hyspanicam, Festum S. Mariæ de Mercede celebrabant olim in Dominica proximiori Calendis Augusti: (ita Caval. to. 2. c. 25. comment. in decr. 7. n. 3. etli Cal. Octobris: scripserit to. 1. c. 12. comment. in decr. 1. n. 5.) & Status Venetus Officium S. Gertrudis die 18. Novembris; sed vix reddita fuere universalia hæc Officia, quod cum universali Ecclesia,

& quo ad qualitatem Officii, & quo ad diem sese illico conformarunt. Quæ notat Caval. to. 1. c. 4. in decr. 1. n. 18. & c. 12. in d. 1. & 2.

Utile est hic animadvertere: In- 23
dulgencias festi particularis cessare, si fiat universale, & designetur alia dies, in qua sit universaliter celebrandum: ut colligitur ex Dec. S. C. R. 17. Junii 1684. nam cum pluribus in locis celebraretur die 17. Septembris Festum SS. Nominis B. Mariæ cum Indulgentiis: postquam prædictum festum redditum fuit universale, & universaliter celebrandum in Dominica infra Octavam Nativitatis ejusdem B. V. declaratum fuit: *Indulgencias pariter cessare pro illa die (17. Septemb.) & pro translatione supplicandum esse Sanctissimo.* Vid. Caval. to. 1. c. 12. comment. in decr. 1. n. 7. & to. 2. c. 13. in decr. 18. n. 13. Qui tamen n. 14. rite docet: Indulgencias Festi universalis pro ea die, in qua universaliter celebratur, non cessare in illis locis, in quibus Officium perpetuo transferatur vi suprascriptorum generalium Decretorum, propter impedimentum occurrens; sed lucrari tantum posse in illa ipsa die, in qua Festum pro universali demandatur Ecclesia.

C A P U T II.

DE CELEBRATIONE MISSARUM.

¹ **I**N libro primo Tractatus primi, ubi **R**eginus de notandis quotidie in genere, cap. 1. notavimus plura quoad celebrationem Missarum quotidianam. Examinavimus autem qu. 2. utrum singulis Sacerdotibus esset obligatio celebrandi quotidie? Et Resolutio fuit negativa. In hac autem Appendice, cum agamus de quæstionibus moralibus, Institutionibus Ecclesiasticis, Sacrisque Ritibus notandis per annum occurrentibus non uno, & eodem ubique tempore: circa Missarum celebrationem posset